Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.09.2010

           № 48

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам

В соответствии со статьей 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Демидовское Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское (сельское поселение)  решил:
1. Установить дополнительные основания  признания безнадежными к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам:

а) наличие задолженности по местным налогам с физических лиц (без учета пеней и штрафов) 100 рублей и менее, дата образования которой составляет более 3-х лет;

б) наличие задолженности по местным налогам с физических лиц, принудительное взыскание которой по исполнительным листам невозможно, в связи с вынесением постановления о прекращении исполнительного производства в связи с истечением срока предъявления исполнительного документа к взысканию или наличием актов о невозможности взыскания.

2. Налоговая инспекция ежеквартально, не позднее 15 числа месяца следующего  за отчетным кварталом представляет в администрацию муниципального образования Демидовское информацию, связанную с признанием безнадежной к взысканию и списанием недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам
   3. Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

   4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

   5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель

Совета народных депутатов

	Глава

муниципального образования